
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 235 del 29/04/2024    

Repertorio Generale n. 666  del 30/04/2024 

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE  CONCERTI  IN  OCCASIONE  DELL'INTERNATIONAL 
JAZZ DAY IL 30 APRILE 2024 - CIG: B172CED2FD. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 235 del 29/04/2024  
  

Oggetto: ORGANIZZAZIONE CONCERTI IN OCCASIONE DELL'INTERNATIONAL 
JAZZ DAY IL 30 APRILE 2024 - CIG: B172CED2FD. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
 che in occasione dell’International Jazz Day istituito dall’Unesco, l’Associazione Taormina 

Jazz aps ha proposto di organizzare quattro concerti jazz nelle piazze principali della città 
per celebrare tale evento;

 che la manifestazione rappresenta un’eccellenza in questo campo, in quanto questo genere 
musicale  è  molto  seguito  da  un  vasto  pubblico  appassionato  di  musica  e  rappresenta 
pertanto  una forte attrattiva per Taormina, con ricadute positive in termini di promozione e 
rilancio dell’immagine della Città. 

CONSIDERATO  che la proposta presentata dall’  Associazione Taormina Jazz aps, è stata accolta 
dall’Assessorato al Turismo in quanto questo tipo di intrattenimento offre l’opportunità di rendere 
l’offerta culturale e turistica molto varia e dinamica.
RILEVATO  che l’Amministrazione intende compartecipare all’evento attraverso un rimborso delle 
spese  sostenute  dall’Associazione  a  seguito  di  rendicontazione  per  €  4.500,00  esente  Iva, 
imputando  la  spesa  alla  Missione  7,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo 
07011.03.00701106 del bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 2024.
RITENUTO di dover procedere all’affidamento di che trattasi, al fine di poter organizzare in data 30 
aprile prossimo quattro concerti di musica Jazz in occasione dell’International Jazz Day istituito 
dall’Unesco, anche per l’alto valore culturale che la manifestazione riveste.
ACCERTATO che per l’affidamento di tale servizio può farsi ricorso all’art. 50, comma 1, lett. b) del  
Decreto Legislativo n. 36/2023 e s.m.i., mediante affidamento diretto;

RITENUTO  che per  affidamenti  inferiori  ad €  5.000,00 è  possibile  svolgere  la  procedura,  nella 
fattispecie Trattativa Diretta, al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai 

copia informatica per consultazione



sensi dell’art. 1, comma 130, della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018.  
ATTESO che, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.lgs. 267/2000, gli elementi e i criteri relativi 
all’acquisizione del servizio sono: 

a)  fine da perseguire: organizzazione di concerti Jazz in occasione dell’International Jazz Day 
istituito dall’Unesco;
b)  oggetto del contratto: esecuzione di n. 4 concerti Jazz nelle piazze principali della Città di 
Taormina;
c) importo dell’affidamento: €  4.500,00 esente Iva;
d) modalità  di affidamento:  affidamento diretto, ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett. b)  del 
Decreto Lgs. n. 36/2023.

CONSIDERATO  che l’  Associazione  Taormina  Jazz  aps,  con  sede  in  Via  Umberto,  277  –  98035 
Giardini Naxos (ME), C.F. 96011460837, P.I. 03718170834, possiede i requisiti richiesti, che quanto 
offerto trova rispondenza con le esigenze dell’Amministrazione e che il prezzo risulta conveniente 
in rapporto alla qualità della prestazione e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente.
VISTE  le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026.
VISTA  la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026;
VISTI:

 il Decreto legislativo n. 267/2000;
 il Bilancio dell’Ente;
 il CIG: B172CED2FD

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

1. Stabilire che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il fine che si intende 
perseguire è quello dell’organizzazione di concerti Jazz in occasione  dell’International 
Jazz Day istituito dall’Unesco e l’oggetto del contratto è l’esecuzione di tali concerti  nelle 
piazze principali della Città.

2. Affidare all’Associazione  Taormina  Jazz  aps,  con  sede  in  Via  Umberto,  277  –  98035 
Giardini Naxos (ME), C.F. 96011460837, P.I. 03718170834,  l’organizzazione dei concerti 
in  Piazza  Duomo,  Piazza  IX  Aprile,  Piazza  S.  Caterina  e  Piazza  Paladini  a  cui  verrà 
corrisposta la somma di € 4.500,00, quale rimborso delle spese sostenute e debitamente 
rendicontate.  

3. Impegnare  la  spesa  totale  prevista,  pari  a  euro   4.500,00 esente  Iva, imputata  alla 
Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo 07011.03.00701106 del 
bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 2024.

4. Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui 
all’art.  147 bis,  comma 1, del  D.lgs. 267/2000 la regolarità  tecnica,  la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

5. Dare  atto  che  tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  e 
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 235 del 29/04/2024

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     ORGANIZZAZIONE CONCERTI IN OCCASIONE DELL'INTERNATIONAL JAZZ DAY IL 30 APRILE 
2024 - CIG: B172CED2FD . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 07011.03.00701106 654/2024 € 4.500,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/04/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


